PATRÍCIA HELENA DOS REIS Diretora-Geral

PORTARIA GP N.178, DE 14 DE MARÇO DE 2024.

PORTARIA GP N. 178, DE 14 DE MARÇO DE 2024.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO o disposto no art. 9º, inciso I, e no art. 10 da Lei n. 8.112, de 11 de dezembro de 1990;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, em virtude de habilitação em Concurso Público, o seguinte candidato para exercer, em caráter efetivo, o cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação, Classe A, Padrão 1, do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal:

JUN MIYAZAKI para Belo Horizonte, em vaga decorrente da posse em outro cargo inacumulável de Otmar Martins Pereira Junior, vaga 1322.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DENISE ALVES HORTA Desembargadora Presidente

<u>Portaria</u> Portaria de Pessoal

PORTARIA DGP N. 254, 15 de março de 2024

A Diretora de Gestão de Pessoas do Tribunal Regional do Trabalho da Terceira Região, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria DG n. 02/2024,

RESOLVE

Designar para o exercício de função comissionada:

1 - vinculada a (ao) 47A. VARA DO TRABALHO DE BELO HORIZONTE: ALINE TORQUETTI NORONHA (115452), FC-5 ASSISTENTE DE JUIZ, a partir de 19/03/2024, exaurindo os efeitos da Portaria 618/2022.

2 - vinculada a (ao) 26A. VARA DO TRABALHO DE BELO HORIZONTE: RUBIA MARA POSSA PEREIRA (130281), FC-5 ASSISTENTE DE SECRETARIA, a partir de 19/03/2024, exaurindo os efeitos da Portaria 1246/2023.

Belo Horizonte, 15 de março de 2024.

BIANCA KELLY CHAVES Diretora de Gestão de Pessoas

PORTARIA DGP N. 261, 15 de março de 2024

A Diretora de Gestão de Pessoas do Tribunal Regional do Trabalho da Terceira Região, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria DG n. 02/2024, RESOLVE

Designar para o exercício de função comissionada:

1 - vinculada a (ao) DIRETORIA DE GESTAO DE PESSOAS: DIMAS MELCHIAS DA SILVA (1449), FC-1, a partir de 15/03/2024, com prestação de serviços no(a) SECRETARIA DE GESTAO PREDIAL.

Belo Horizonte, 15 de março de 2024.

BIANCA KELLY CHAVES Diretora de Gestão de Pessoas

PORTARIA DGP N. 259, 15 de março de 2024

A Diretora de Gestão de Pessoas do Tribunal Regional do Trabalho da Terceira Região, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria DG n. 02/2024, e tendo em vista o disposto no processo TRT/e-PAD/9864/2024, resolve: